giononcon- vcl haeredcs nostros de caetero in regno nostro

imponatur seu levetur, sine voluntate et assensu

communi archiepiscoporum, episcoporum et ali-

orum praelatorum, comitum, baronum, militum,

burgensium, et aliorum liberorum hominum in

regno nostro. NuIIus minister noster vel haere-

dum nostrorum capiat blada, lanas, coria, aut

aliqua alia bona cujuscunque, sine voluntate et

assensu illius cujus fuerint hujusmodi bona.

Nihil capiatur de caetero nomine vel occasione

malae toltae de sacco lanae. Volumus etiam et

concedimus, pro nobis et haeredibus uostris, quod
omnes clerici et laici de regno nostro habeant

omnes leges, libertates et liberas consuetudines

suas ita libere et integre sicut eas aliquo tem-

pore plenius et melius habere consueverunt. Et
si contra illas vel quemcunque articulum in

praesenti carta contentum statuta fuerint edita

* " Much doubt," says Black-

stone,
" has heen raised whether

what is usually printed in our

statute books under the name of
• Statutum de tallagio non conce-

dendo,' was really a separate

thing from this confirmation

enacted in the parliament at Lon-

don, and afterwards confimied at

Ghent, or whether it was only an

abstract of it in another lan-

guage." He further remarks,
that of this statute "

Heming-
ford has given us the most in-

telligible copy of any extant,
that printed in our statute books

being in some parts so mutilated
as totally to obscure the sense."

Blackstone, Charters, Preface,
Ixv.
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per nos vel per antecessores nostros, vel con- Edwardi.
*

,. . , , ,. A. D. 1297.

suetudmes introductae, volumus et concedimus
The statute

quod hujusmodi consuetudines et statuta vacua
"jj^no^on.

et nulla sint in perpetuum. Remisimus etiam cedendo."

Humfrido de Bown comiti Herefordensi et

Essexiensi constabulario Angliae, Rogero By^ot
comiti Northfolciae marescallo Angliae, et aliis

comitibus, baronibus, militibus, armigeris, Jo-

haniii de Ferrariis,' ac omnibus aliis de eorum

societate, confcederatione et concordia existenti-

bus, necnon omnibus vig-inti libratas terrae te-

nentibus in reg-no nostro sive de nobis in capite
sive de alio quocunque, qui ad transfretandum

nobiscum in Flandriam certo die notato vocati

fuerunt et non venerunt, rancorem nostrum et

malam voluntatem quam ex causis praedictis

erg-a eos habuimus
;

et etiam transgressiones,
si quas nobis vel nostris fecerint, usque ad prae-

sentis cartae confectionem. Et ad majorem
hujus rei securitatem volumus et concedimus

pro nobis et haeredibus nostris, quod omnes archi-

episcopi et episcopi Anj^Iiae, in perpetuum, in

suis cathedralibus ecclesiis habita praesenti carta

et lecta, excommunicent publice et in singulis

parochialibus ecclesiis suarum dioecesium excom-
municare seu excommunicatos denunciare fa-

ciant bis in anno omnes qui contra tenorem

praesentis cartae vim et efFectum in quocunque
articulo scienter fecerint, aut fieri procuraverint,

quoquomodo. In cujus rei testimoniura prae-

senti cartae sig-illum nostrum est appensum, una
cum sig-illis archiepiscoporum, episcoporum, co-

mitum, baronum, et aliorum, qui sponte juravc-
runt quod tenorem praesentis cartae, quatenus
in eis est, in omnibus et singulis articulis ob-

' Afterwards Baron Ferrers of Chartley, ouly sou of Kobert

de Ferrers, eighth Earl of Derby.

154 CHRONICON

E<iw8rd I. servabunt, et ad ejus observationem consilium
A. D 1297. .,. r.. ,

suum et auxilmm naele praestabunt m perpe-
tuum.

Therebei- Ipsc ctiam Edwardus reg-is filius per literas

areldmutld suas patentes remisit praedictis comitibus et uni-
to the roval • • 'i r * •

favour. versis suis sequacibus oranem * animi rancorem

et'^ malam voluntatem, et promisit in eisdem

literis quod patrem suum induceret modis om-
nibus ad illud idem faciendum. Oranes etiam

consiliarii regis qui ibidem aderant, per scrip-
tum suum super hoc specialiter confectum, iliud

idem proraiserunt, et laetati sunt universi in dife

hac. Erant enim ibi ex parte reg-is archiepi-

scopus Cantuariensis, et Henricus electus Ebo-

rura, episcopi etiam Londoniensis, Elyensis,
Bathoniensis et Coventrensis. Comites etiam

Cornubiae, Warennae, Warewyk et Oxoniae.

Barones etiam Johannes Gyffard, Henricus de

Percy, et Reg-inaldus de *Grey,"^ cum multis aliis

clericis et laicis. Hii omnes et singuli, tactis

sacrosanctis evangeliis, juraverunt, ad majorem
rei securitatera, quod prsedictos comites cum
suis sequacibus omnibus contra dominum regem
servare deberent illaesos et indemnes. Con-

saturday, vcuit ctiam ut in crastino Sancti Nicholai epi-

scopi certum super hoc responsum acciperent ab

ipso rege, sub hac conditione adjecta, ut si rex

praedicta scripta consignata remitteret et ratifi-

caret omnia, extunc ad maudatum regis iidem

comites vel ad regem in Flandriara, vel contra

hostes suos in Scotiara proficiscerentur ad votura.

Missis ergo nunciis ad ipsum dominum regem,

scripserunt ei secretarii sui ut si honorem suum,
statum, etregnum salvare et retinere proponeret,